Proc. Leg. nº 6154/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1418/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a Instalação de
Radares

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos novos radares de fiscalização de trânsito foram

instalados no município entre o mês de junho de 2023 até a data presente? Solicito

um relatório detalhado com a lista de locais exatos de instalação desses

equipamentos.

2. Solicito o envio de estudos técnicos que fundamentaram

a necessidade da instalação de cada um desses radares. Favor enviar de forma

individualizada para cada local de instalação.

3. Porque a prefeitura colocou radares fixos ao invés de

lombadas eletrônicas de acordo com a Lei Ordinária nº 6254, sancionada em 2023

pela prefeita municipal?

Justificativa
As informações são necessárias para acompanhamento

e fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F044M11F3485N0U8
		2023-10-02T16:37:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura